
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.893 del 11/08/2022

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI GENERALI P.M.

DETERMINAZIONE N. 893 DEL 11/08/2022

OGGETTO:Acquisto calcolatrice da scrivania per il normale uso di ufficio.

Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di una nuova calcolatrice da scrivania
per consentire lo svolgimento ordinario del lavoro di ufficio;

Considerato che questo Comando di P.M. disponeva di una sola calcolatrice da scrivania
non più funzionante;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’acquisto di una nuova calcolatrice da scrivania,
mediante affidamento diretto alla Ditta Effepi Sas di Bresciani Giuseppe & C., con sede in
Via Sauro, 1 – 55045 – Pietrasanta (Lu) – Partita Iva: 01068510468;

Dato atto che:
1. ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Dlgs 56/2017 e delle linee guida ANAC

n.4 emanate con Deliberazione n. 206 del 01/03/2018, per affidamenti di importo
inferiore a

2. 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

3. ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi di
valore inferiore ai 5.000 € non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di
sistemi telematici di acquisto (Legge di Bilancio 2019 n.145 del 30/12/2018 art.1 c.130);

4. ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore
inferiore ai 40.000 € non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione
delle committenze;

Dato atto che:
è stato chiesto un unico preventivo in quanto è stata ravvisata l’urgenza e vista l’esiguità
del costo non si ritiene opportuno procedere con un acquisto su MePA;
L’operatore economico Effepi Sas di Bresciani Giuseppe & C., con sede in Via Sauro, 1 – 55045
– Pietrasanta (Lu) – Partita Iva: 01068510468, ha proposto un'offerta in cui è presente un
prodotto che soddisfa i requisiti richiesti per la somma complessiva di €. 165,10.- I.V.A.
22% inclusa, e tenuto conto della disponibilità della suddetta Ditta ad evadere l’ordine nel
più breve tempo possibile;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.893 del 11/08/2022

2 di 3

Ritenuto pertanto opportuno addivenire all'acquisto dalla ditta Effepi Sas di Bresciani
Giuseppe & C., con sede in Via Sauro, 1 – 55045 – Pietrasanta (Lu) – Partita Iva:
01068510468, alla voce di bilancio capitolo 219002 “Polizia Municipale: Spese varie”
del bilancio 2022;

Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000,00.- €, IVA
esclusa;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;

Vista la delibera del Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Dato atto che il presente procedimento è assoggettato alla Legge 13 agosto 2010 n. 136,
art. 3, e che il CIG attribuito dall'ANAC è ZF53769231;

Accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali” e s.m.i.;

Visto il D.L.gs. 118/2011;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Effepi Sas di Bresciani Giuseppe & C. con sede in Via
Sauro, 1 – 55045 – Pietrasanta (Lu) – Partita Iva: 01068510468 la fornitura
di quanto citato in premessa per l’importo complessivo di €. 165,10.- I.V.A.
22% inclusa;

Di provvedere ad impegnare l’importo complessivo di €. 165,10.= I.V.A. 22% inclusa; al
Cap. 219002 “Polizia Municipale: Spese varie” del corrente Bilancio, che presenta la
necessaria disponibilità; in favore della Ditta Effepi Sas di Bresciani Giuseppe & C., con
sede in Via Sauro, 1 – 55045 – Pietrasanta (Lu) – Partita Iva: 01068510468;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.

Di pubblicare la presente determinazione, per mera pubblicità notizia, all’Albo Pretorio
del Comune per 15 giorni consecutivi ed al fine della trasparenza dell’attività
amministrativa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 03.01 219002 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.893 del 11/08/2022

3 di 3

779 N. 2343 € 165,10 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

EFFEPI DI GIUSEPPE BRESCIANI E C. SAS
Codice Fiscale: 01068510468 - P.Iva: 01068510468

Descrizione Impegni Assunti

Acquisto calcolatrice da scrivania per il normale uso di ufficio.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


